KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 12/2007/QĐ-KTNN
	Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC KHU VỰC VIII

TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC
Căn cứ Luật Kiểm toán Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 916/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 15 tháng 09 năm 2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XI về cơ cấu tổ chức của Kiểm toán Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 1123/NQ-UBTVQH11 ngày 28 tháng 05 năm 2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XI về việc thành lập thêm 04 đơn vị Kiểm toán Nhà nước khu vực trực thuộc Kiểm toán Nhà nước;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Kiểm toán Nhà nước khu vực VIII trực thuộc Kiểm toán Nhà nước có chức năng giúp Tổng Kiểm toán Nhà nước tổ chức thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính, kiểm toán tuân thủ, kiểm toán hoạt động trong việc quản lý, sử dụng ngân sách, tiền và tài sản nhà nước của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trên địa bàn khu vực theo sự phân công của Tổng Kiểm toán Nhà nước (có danh sách các tỉnh, thành phố kèm theo).

Điều 2. Kiểm toán Nhà nước khu vực VIII là đơn vị có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng; trụ sở đặt tại Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa; kinh phí hoạt động do ngân sách nhà nước cấp thuộc ngân sách của Kiểm toán Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Kiểm toán Nhà nước, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Kiểm toán Nhà nước, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (để b/c);
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- VP Chủ tịch nước;
- VP Chính phủ;
- VP Quốc hội, HĐ Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Các bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan Trung ương các đoàn thể;
- Lãnh đạo KTNN;
- Đảng ủy KTNN;
- BCH Công đoàn, BCH Đoàn thanh niên KTNN;
- Công báo;
- Lưu VT, TCCB (03).
	TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

Vương Đình Huệ

DANH SÁCH
CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ THUỘC ĐỊA BÀN, PHẠM VI KIỂM TOÁN CỦA KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC KHU VỰC VIII
(Theo Quyết định số 12/2007/QĐ-KTNN ngày 12/12/2007 của Tổng Kiểm toán Nhà nước)
Địa bàn, phạm vi kiểm toán của Kiểm toán Nhà nước khu vực VIII gồm các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương sau:

1. Khánh Hòa

2. Phú Yên

3. Ninh Thuận

4. Bình Thuận

5. Lâm Đồng

6. Đắc Nông./.